
Kas ir šo mākslas darbu autors? 

                                          

 

     

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 



                

Kas ir šo mākslas darbu autors? 

                                                                                           

 

 

 

5.  

 

6.  

 



Kā sauc šos sportistus? 

 
 

Kā sauc  Latvijas 
sportistu/ti, kas kļuva par 

pirmo eiropieti, ko par 
izciliem sasniegumiem 
uzņēma Starptautiskās 
basketbola federācijas 

Slavas zālē? 

 
 
 

 
 

Kura sportista/tes iegūtā 
medaļa Olimpiskajās spēlēs ir 

pirmā olimpiskā medaļa, ko 
ieguva Latvijas sportists 

startējot zem Latvijas karoga? 

 
 
 
 

Kurš sportists/te kļuva par pirmo 
olimpisko čempionu neatkarīgās 

Latvijas vēsturē 2000.gadā? 
 
 

Kuru Latvijas sportistu/i 
pazīst pēc iesaukas “Mūris” ? 

 

Kā sauc sportistu/ti, kas 
iekļuva Ginesa rekordu 

grāmatā par četriem pēc 
kārtas izcīnītiem Pasaules 
kausa čempiona tituliem? 

  
 

 

 
 

Kurš sportists/te izcīnīja pirmo 
olimpisko zelta medaļu Latvijas 

sporta vēsturē? 

 

 

 

 

 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Latvija


 
Kas ir šīs vietas? 

 
 

Latvijas ģeogrāfiskais 
centrs ir aptuveni 2,4 
kilometru attālumā no 
Baltijas ģeogrāfiskā 

centra. No kuras pilsētas 
netālu tas atrodas?   

 
 
 

 
 

Kura ir Latvijas mazākā 
pilsēta pēc iedzīvotāju 

skaita? 

 
 
 

Kurā pilsētā aizsākās tradīcija 
vasaras saulgriežos rīkot pliko 

skrējienu? 
 
 

 

Kurā pilsētā var pastaigāties pa 
Ziloņu ielu?  

  

Kur atradās pirmā Latvijas 
cukurfabrika? 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kurā pilsētā atrodas Šokolādes 
kalns? 

 

 

 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 



 

 

Atmini mīklu  

 

 
 

Mazs, mazs kuceniņš, 
visiem kāju ostītājs   

 
 
 

 
 

Liels kalns; caur to kalnu 
divi tuneļi, 

caur tiem tuneļiem skrien 
vējš aurodams 

 
 
 
 
 

Pāri pāriet var, apiet nevar 
 

 

Kūtī dzimis,  kūtī audzis, 
iet uz pili grozīties 

  

Kungs sapuvis, āda dzīvo 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vīrs iet pa tīrumu, rats uz 
muguras 

 

 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 



Kas teicis šos vārdus? 

 
 

 

“Mēs maza cilts, mēs būsim 
lieli tik, cik mūsu griba.” 

 

 
 

 

 
“Mūsu asinis šī zeme, 

Mūsu valsts un brīvā slava. 
Tādu cilvēku, kā mums ir, 
Tādu pasaulē vairs nava.” 

 

 
 
 
 
 

“...es zinu, ka jābūt man Latvijā 
augustā, decembrī, martā.” 

 

 
 

“Mēs esam kungi savā dzimtajā 
zemē. Mums pašiem ir jāmāk sev 

likumus lemt un pār savu zemi 
valdīt.” 

 
 

  

“Tēvzemei un brīvībai.” 
 
 
 
 
 

 
 

“Latvija ir brīnumskaista 
zeme, bet skaistajam 
jāpalīdz parādīties.” 

 
 

 

 

 
 

 

 

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 



Ko šajos uzņēmumos ražo? 

 

 
Rēzeknes novads, Griškāni  

 

 

 
 

COO CULTE  

Rīga   

                    

 
“GIGI bloks” 

 Rīga   

 

 
VAIDAVA CERAMICS  

Kocēnu novads, Vaidava   

 

 
Zemnieku saimniecība “Zilūži”  

Kocēnu novads, Bērzaine 

        
 

 

 
Jēkabpils 

 
 

 

 
  

1.  

 

2.  

 

3.  

 

4.  

 

5.  

 

6.  

 


